
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N2 153, terç|-feira, 11 dj 
í Rubricai

Folha «* r 3  

Processe « « c # \ 2 t d c o t S \ t i
de^agüstp de 20203̂é=AVISO DE REVOGAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9 20/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N9 020/2020. A Prefeitura Municipal 
de Buriticupu, Estado do Maranhão, através da sua Comissão Permanente de Licitação - 
CPL, nos termos da Lei Federal n9 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores, 
torna público que fará realizar licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob o Regime 
de Empreitada por preço global, do tipo Menor preço por lote, às 09h00min do dia 27 de 
agosto de 2020 na sala da Comissão Permanente de licitações cujo objeto é a Contratação 
de pessoa jurídica especializada para a construção de uma praça na Vila Cajueiro e uma 
praça no bairro Terra Bela no município de Buriticupu/MA. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, 
onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da 
importância de R$50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através de documento de 
Arrecadação Municipal (DAM), Rua São Raimundo, n9 01, Centro, Buriticupu - MA, e 
demais informações no telefone (98) 98108-3987 ou no e-mail
cplburiticupu2016@gmail.com. Buriticupu/MA. 07 de agosto de 2020. Fabiano de Jesus 
Barbosa Ferreira Presidente da CPL.

Em, 7 de agosto de 2020 
FABIANO DE JESUS BARBOSA FERREIRA 

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL N9 13/2020

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N9 013/2020. A 
Prefeitura Municipal de Buriticupu-MA, através do Presidente da Comissão Permanente de 
licitação, nomeado pela Portaria n9 025/2020 de 06 de fevereiro de 2020, torna público o 
resultado da Licitação, Pregão Presencial n9 013/2020 tendo por objeto: Formação de 
Registro de Preços visando a eventual contratação de pessoa jurídica, para a aquisição de 
Livro Didático para os alunos da Educação Infantil - (Creche de 2 e 3anos, Pré-Escolar de 
4 e 5 anos) e EJA do (22 ao 92 ano) da Rede Municipal de Ensino de interesse da Secretaria 
Municipal de Educação do município de Buriticupu/MA, feita no critério menor preço por 
item, sagrando-se vencedora a Empresa PILARES DO SAER LTDA- ME, inscrita no CNPJ n9 
23.607.757/0001-43 com o valor de R$ 820.110,00 (Oitocentos e vinte mil, cento e dez 
reais) estando de acordo com a Lei n2. 8.666/93. Buriticupu-MA. FABIANO DE JESUS 
BARBOSA FERREIRA- Presidente CPL. Buriticupu/MA, 04 de agosto de 2020. Fabiano de 
Jesus Barbosa Ferreira. Pregoeiro Oficial.

Em, 4 de agosto de 2020 
FABIANO DE JESUS BARBOSA FERREIRA 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS TP N2 2/2020

A Prefeitura Municipal de Cantanhede-Ma, através de sua Comissão 
Permanente de Licitações, torna público a quem interessar que o processo acima, cujo 
Objeto é a Contratação de Empresa para Serviços de Construção de Uma Quadra 
Poliesportiva Coberta No Bairro Trizidela, em apoio ao município de Cantanhede do 
Maranhão, em apoio às atividades da Prefeitura Municipal. Modalidade: Tomada de Preços 
(art. 22 § 2o da Lei 8.666/93) e suas alterações. Tipo: Menor Preço Global. Edital: à 
disposição dos interessados de segunda a sexta, de 08h00 às 12h00, pelo custo de duas 
resmas de papéis - Através de DAM (documento de Arrecadação Municipal). Endereço: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues n9 01 - Centro - 

CEP: 65.465-000 - Cantanhede- Ma. Abertura será dia 27-08-2020, às lOhCO, para 
apresentação da documentação e das Propostas.

TOMADA DE PREÇOS TP N9 3/2020

A Prefeitura Municipal de Cantanhede-Ma, através de sua Comissão 
Permanente de Licitações, torna público a quem interessar que o processo acima, cujo 
Objeto é a Contratação de Empresa para Serviços de Reforma do Ginásio Roseana Sarney, 
em apoio ao município de Cantanhede do Maranhão, em apoio às atividades da Prefeitura 
Municipal. Modalidade: Tomada de Preços (art. 22 § 2o da Lei 8.666/93) e suas alterações. 
Tipo: Menor Preço Global. Edital: à disposição dos interessados de segunda a sexta, de 
08h00 às 12h00, pelo custo de duas resmas de papéis - Através de DAM (documento de 
Arrecadação Municipal). Endereço: Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na Praça 
Paulo Rodrigues n2 01 - Centro - CEP: 65.465-000 - Cantanhede- Ma. Abertura será dia 27- 
08-2020, às 14h00, para apresentação da documentação e das Propostas.

TOMADA DE PREÇOS TP N2 4/2020

A Prefeitura Municipal de Cantanhede-Ma, através de sua Comissão 
Permanente de Licitações, torna público a quem interessar que o processo acima, cujo 
Objeto é a Contratação de Empresa para Construção de Sistema Simplificado de 
Abastecimento de Agua no Povoado Trado, em apoio ao município de Cantanhede do 
Maranhão, em apoio às atividades da Prefeitura Municipal. Modalidade: Tomada de Preços 
(art. 22 § 2" da Lei 8.666/93) e suas alterações. Tipo: Menor Preço Global. Edital: à 
disposição dos interessados de segunda a sexta, de 08h00 às 12h00, pelo custo de duas 
resmas de papéis - Através de DAM (documento de Arrecadação Municipal). Endereço: 
Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues n9 01 - Centro - 

CEP: 65.465-000 - Cantanhede- Ma. Abertura será dia 27-08-2020, às 16hC0, para 
apresentação da documentação e das Propostas.

Cantanhede - MA, 28 de Julho de 2020.
MARCO ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA 

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO DE 
DISPENSA N2 012/2020 COVID-19 - PMC. O Secretário Municipal de Saúde, LEONARDO DE 
SOUSA COELHO, CPF n1' 016.397.033-57, no uso de suas atribuições legais, resolve ratificar 
a Dispensa de Licitação, cujo objeto é Contratação de Empresa para fornecimento de uma 
ambulância, para atender as necessidades do Município de Carolina-MA, em virtude do 
surgimento da pandemia de COVID-19 (Coronavirus), de interesse da Secretaria Municipal 
de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n9 8.666, de 21 de junho de 1993. Lei Federal 
n2 13.979, de 06 de fevereiro de 2020. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CAROLINA, CONTRATADA: F. V. DA SILVA EIRELI, CNPJ n2 07.672.840/0001-40. 
REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO DE SOUSA COELHO - Secretário Municipal de Saúde, 
CPF nc 016.397.033-57 e F. V. DA SILVA EIREL], CNPJ n9 07.672.840/0001-40. VALOR: R$ 
205.000,00 (duzentos e cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
02 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA - FMS. Fonte de Recurso: 02 - Receita 
de Impostos e Transferências de Impostos Vinculados a Saúde. Projeto/Atividade: 
10 302.0041.1041.0000- Aquisição de veículos Ambulância. Natureza de Despesa: 
4.4.90.52.00 - Equipamentos e material permanente.

A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, 
TORNA SEM EFEITO a revogação da Concorrência N9 001/2020. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N2 038/2020. Publicada no Diário Oficial da União no dia 20 de julho de 
2020, edição n9 137 página 161, por equívoco na publicação.

Carolina/MA, 10 de agosto de 2020.
ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI 

Secretária Municipal de Administração, Finanças, 
Planejamento e Urbanismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 40/2020.

(LICITAÇÃO COM AMPLA CONCORRÊNCIA, COTA RESERVADA E ITENS EXCLUSIVO PARA 
ME/EPP). ORGÃO REALIZADOR: Comissão Central de Licitação. BASE LEGAL: Lei n9 
10.520/02, Decreto Federal n9 10.024/2019, Decreto Municipal n9 160/17, Lei n9 123/06, 
Lei 147/14, Decreto Federal n9 8.538/15 e alterações, Decreto Federal n9 7.892/2013 e 
alterações e subsidiariamente no que couber as disposições da Lei n9 8.666/93 e suas 
alterações. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: Formação de Registro de Preços para futura 
Aquisição de Equipamentos Hospitalares, destinado ao Complexo Hospitalar Gentil Filho, 
pertencente à Rede Municipal de Saúde de Caxias-MA. ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria 
Municipal de Saúde. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br. DATA: 
21/08/2020. HORÁRIO: 08h:00min (OITO HORAS). EDITAL: O Edital está disponibilizado, na 
íntegra, no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, e também poderão 
ser lidos e/ou obtidos no prédio da Comissão Central de Licitação, situado Praça Gonçalves 
Dias, S/N, Centro, Caxias-Ma (Antigo Fórum Desembargador Artur Almada Lima), no horário 
das 08h00min (oito horas) às 13h00min (treze horas).

Caxias (MA), 7 de agosto de 2020.
OTHON LUIZ MACHADO MARANHÃO 

Presidente da Comissão Central de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9 2/2020

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Dom Pedro, 
torna público o resultado do julgamento da habilitação da TOMADA DE PREÇOS N9 
002/2020, que tem como objeto a contratação de empresa para recapeamento asfáltico na 
sede do município de Dom Pedro - MA, tendo sido declarada habilitada a seguinte 
empresa: F L ENGENHARIA EIRELI, CNPJ 09.179.350/0001-31 e inabilitadas as empresas: R 
R QUARESMA, CNPJ 31.457.905/0001-19, em virtude de não ter apresentado o Certificado 
de Registro Cadastral - CRC, emitido pela Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, exigido 
no item 5.1.1.1. do edital; em virtude de não ter apresentado o Atestado de Visita Técnica 
fornecido pela Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA exigido no item 5.1.3.5 do edital; 
em virtude de ter apresentado a Declaração de que conhece e concorda com todos os 
termos do edital de tomada de preços, exigida no item 5.1.9 do edital em 
desconformidade com o referido item; em virtude de não ter apresentado a Certidão 
emitida pelo Corpo de Bombeiros, contrariando o exigido no item 5.1.10 do edital. 
EMILENY O DA SILVA EIRELI - EPP, CNPJ 19.495.939/0001-00, em virtude de ter 
apresentado a Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede 
do licitante, exigida no item 5.1.2.5. do edital, em nome de Coral Construções LTDA., não 
atualizada no órgão emitente (desatualizada); em virtude de ter apresentado a Prova de 
regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS, exigida no item 
5.1.2.6 do edital, válida até 17 de julho de 2020, portanto vencida por ocasião da sessão; 
em virtude de ter apresentado a Certidão de Registro e Quitação de Pessoa Jurídica e dos 
seus responsáveis técnicos no CREA com código de atividades do CNAE divergente do 
Cartão do CNPJ, apresentando erroneamente "38.11-4/00 - Construção de obras-de-arte 
especiais (pontes, viadutos, passarelas, elevados), devendo o correto ser "42.12-0-00"; Em 
virtude de ter apresentado a visita técnica não realizada por responsável técnico da 
empresa, contrariando o exigido nos itens 5.1.3.5 e 5.1.3.5.1 do edital; em virtude de não 
ter apresentado declaração do Fórum Judicial de sua sede indicando quais os Cartórios ou 
Ofícios de Registros que controlam a distribuição de falência e concordata, já que tal 
informação não veio expressa na própria certidão, contrariando o exigido no item 5.1.4.2.1 
do edital; em virtude de não ter apresentado Certidão emitida pelo Corpo de Bombeiros, 
exigida no item 5.1.10., tendo apresentado apenas um requerimento, contrariando o 
edital. DMAIS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 11.046.325/0001-21, em 
virtude de não ter apresentado o Certificado de Registro Cadastral - CRC, emitido pela 
Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, exigido no item 5.1.1.1. do edital; em virtude de 
não ter apresentado o Atestado de Visita Técnica fornecido pela Prefeitura Municipal de 
Dom Pedro/MA exigido no item 5.1.3.5 do edital; em virtude de ter apresentado o Balanço 
Patrimonial e Demonstrações Contábeis sem notas explicativas, contrariando o exigido no 
item 5.1.4.1 do edital; em virtude de ter apresentado a Declaração de que conhece e 
concorda com todos os termos do edital de tomada de preços, exigida no item 5.1.9 do 
edital em desconformidade com o referido item; em virtude de ter apresentado a Certidão 
emitida pelo Corpo de Bombeiros em nome de terceiros, contrariando o exigido no item 
5.1.10 do edital. Ficam as empresas Notificadas do presente Resultado, concedendo-lhes o 
prazo de 05 dias úteis após publicação, para interposição de Recurso, conforme previsão 
do art. 109, I, "a", da Lei n9 8.666/93, ficando os autos desde já disponíveis aos 
interessados para vistas. Publique-se.

Dom Pedro-MA, 4 de agosto de 2020.
JOEDSON DE SOUSA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES

AVISO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N9 26/2020

A Prefeitura Municipal de Guimarães - MA, torna público aos 
interessados que no dia 21 de agosto de 2020 às 08:30 (oito horas e trinta 
minutos), realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço 
por item, tendo por objeto o Registro de Preços para o eventual fornecimento 
de materiais de enxovais e produtos de higiene para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Guimarães/MA. 
O Edital se encontra a disposição dos interessados onde poderão ser 
consultados e retirados gratuitamente, na sala da Comissão de Licitação, 
situada na Rua Dr. Urbano Santos, n9 214, Centro - CEP 65.255-000, inscrita no 
CNPJ 05.505.334/0001-30, das 08:00 às 12:00h. Informações complementares 
diretamente na Comissão Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei Federal n9 
8.666/1993 e suas alterações e demais normas constantes no Edital. Mais 
informações: E-mail: guim araes.m a.cpl@ gm ail.com .

Carolina/MA, 6 de agosto de 2020. 
LEONARDO DE SOUSA COELHO 
Secretário Municipal de Saúde

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081100158

Guimarães -MA, 5 de Agosto de 2020. 
JOSÉ RIBAMAR GOMES CARDOSO 

Pregoeiro

Documento assinado digitalmente conforme MP n? 2.200-2 de 24/08/2001, ICP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil &T3 5 **

mailto:cplburiticupu2016@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:guimaraes.ma.cpl@gmail.com
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


QUARTA-FEIRA, 12 - AGOSTO - 2020
=^==============^===J:̂ ==sè|̂ í̂:;>t/
Qfc P-O. PUBLICAÇÕE^ítejfe

ço supracitado, de 2a a 6a feira, no horário das 08:00h as 12:00h, onde 
poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos 
adicionais no endereço retro mencionado ou pelo E-mail: cplpma@ 
outlook.com. Araioses (MA), 10 de agosto de 2020. Kássia Kerllen 
Guterres Ribeiro, Pregoeira Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
092/2020 -  PROCESSO ADMINISTRATIVO 4797/2020 - SE-
MUS Ratifico o presente Termo de Dispensa de Licitação, para a 
despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com funda
mento no art. 4°, da Lei Federal 13.979/20, e em conformidade com o 
Parecer Jurídico, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, 
inciso VI, da lei federal 8.666/93. OBJETO: Contratação de empre
sa especializada em prestação de serviço de dedetização das unida
des de Saúde do Município de Buriticupu - MA; PROC. ADM. N.“: 
4797/2020 - SEMUS; FUNDAMENTAÇÃO: art. 4°, da Lei Federal 
13.979/20; VALOR: R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais). CONTRA
TADO: ROBSON SULLIVAN RIBEIRO NOGUEIRA; CNPJ N°: 
19.030.953/0001-20; ENDEREÇO: Rua Francisco Taveira dos San
tos, N° 27, Centro, Cedro - PE 56130-000; DA DOTAÇÃO ORÇA
MENTÁRIA 02 15 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10 

'—'122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 10 122 0026 BURITICUPU MAIS 
SAUDÁVEL 10 122 0026 2146 0000 AÇÕES DE COMBATE E EN- 
FRENTAMENTO AO COVID-19 (1286) 3 3 90 39 00 OUTROS SER
VIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA FT 0.1.14/310.108 
-  Valor Dotação: RS 910,00 Buriticupu-MA, 07 de agosto de 2020. 
Jailson Soares Teixeira. Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 022/2020.
A Prefeitura Municipal de Buriticupu, Estado do Maranhão, através 
da sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, nos termos da Lei 
Federal r i  8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações posteriores, tor
na público que fará realizar licitação na Modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, sob o Regime de Empreitada por preço global, do tipo Me
nor preço por lote, às 09h00min do dia 28 de agosto de 2020 na sala 
da Comissão Permanente de licitações cujo objeto é a Contratação 
de pessoa jurídica especializada para a reforma de oito quadras po- 
liesportivas em escolas no município de Buriticupu/MA. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão 
Permanente de Licitação, onde poderão ser consultados gratuitamente 
ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de R$50,00 (cin- 

"^quenta reais) feito exclusivamente através de documento de Arrecadação 
Municipal (DAM), Rua São Raimundo, r i  01, Centro, Buriticupu -  MA, 
e demais informações no telefone (98) 98108-3987 ou no e-mail cpL 
buriticupu2016@gmail.com. Buriticupu/MA. 10 de agosto de 2020.

40. VALOR: R$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02 08 - FUNDO MU
NICIPAL DE SAÚDE DE CAROL1NA -  FMS. Fonte de Recurso: 
02 -  Receita de Impostos e Transferências de Impostos Vinculados 
a Saúde. Projeto/Atividade: 10.302.0041.1041.0000- Aquisição de 
veículos Ambulância. Natureza de Despesa: 4.4.90.52.00 -  Equipa
mentos e material permanente. Carolina/MA, 06 de agosto de 2020. 
LEONARDO DE SOUSA COELHO-Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROATÁ - MA

Aviso de licitação PREGÃO PRESENCIAL N“ 022/2020. A Pre
feitura Municipal de Coroatá/MA, através de seu pregoeiro torna pú
blico para conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide 
da lei n 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, Licitação na modalidade Pregão na sua forma 
Presencial, do tipo menor preço por ITEM, para Aquisição de Kits de 
Educação Infantil e Ensino Fundamental para atender a demanda dos 
Alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino do Município de Co
roatá/MA, Ano 2020, Data da Abertura: dia 25 de Agosto de 2020, às 
08:00 hs, na Sala de reunião da Comissão Central de Licitação, situada 
na Praça José Sarney, 159, Centro de Coroatá/ MA, sendo presidida pelo 
Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos encon
tram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Central de 
Licitação, no horário de 08:00 às 12:00, onde poderão ser consultados 
gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da importância 
de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito, exclusivamente, através de docu
mento de arrecadação municipal (DAM). Coroatá/MA, 12/08/2020, 
Eldo de Melo Viana, Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO:
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6111/2020 -Objeto: Contratação 
de Pessoa Física para prestação de serviços de Consultoria e Assessoria 
na Política de Assistência Social do Muncípio de Coroatá-MA, Contrata
da: Aríete de Brito Abreu, CPF 772.663.583-53, Fundamentação Legal: 
Art 24 da LEI 8.666/93 Decreto Federal 9.412/218. Valor: R$ 12.000,00 
(Doze mil reais). Coroatá- MA, 05 de Agosto de 2020. Daniel Sousa 
da Silva, Secretário Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

AVISO DE LICITAÇÃO - A Prefeitura Municipal de Cururupu/MA, 
toma público que realizará Licitação na Modalidade Pregão Presen
cial N° 17/2019-republicação. Objeto: Contratação de empresa para 
realização de serviços de manutenção preventiva e corretiva de con
junto de moto bombas de sistemas de abastecimento d”agua deste 
município. REALIZAÇÃO: 24/08/2020 às 08:30 horas. DIPLO
MA LEGAL: Lei n° 10.520/02 com aplicação subsidiária da Lei r i  
8.666/93, e suas alterações posteriores. OBSERVAÇÕES: Os editais 
estarão à disposição dos interessados na sala da CPL sito à Rua Getu- 
lio Vargas, 20 - Centro, no horário das 8 às 12 horas. Cururupu, 10 
de agosto de 2020. Maria Helena Andrade -Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - MA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LI
CITAÇÃO. PROCESSO DE DISPENSA N° 012/2020 COVID-19 - 
PMC. O Secretário Municipal de Saúde, LEONARDO DE SOUSA 
COELHO, CPF n° 016.397.033-57, no uso de suas atribuições legais, 
resolve ratificar a Dispensa de Licitação, cujo objeto é C ontratação de 
Empresa para fornecimento de uma ambulância, para atender as ne
cessidades do Município de Carolina-MA, em virtude do surgimento 
da pandemia de COVID-19 (Coronavírus), de interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal ri’ 8.666, 
de 21 de junho de 1993. Lei Federal ri’ 13.979, de 06 de fevereiro de 
2020. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
DE CAROLINA, CONTRATADA: F. V. DA SILVA EIREL1, CNPJ 
r i 07.672.840/0001-40. REPRESENTANTE LEGAL. LEONAR
DO DE SOUSA COELHO - Secretário Municipal de Saúde, CPF n° 
016.397.033-57 e F. V. DA SILVA E1RELI, CNPJ r i  07.672.840/0001 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAPIÓ -  MA

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 
01/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO N“. 1.231/2020. A
Prefeitura Municipal de Cajapió - MA, toma público e comunica 
aos interessados que a Licitação em epigrafe, publicada no DOE e 
no DOU dia 05/08/2020. Onde se lê: O recebimento das propostas, 
abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, 
no endereço: www.comprasgovemamentais.gov.br - código UASG: 
980745, horário oficial de Brasília - DF, conforme segue: a sessão 
pública se iniciará às 09 horas do dia 18 de agosto de 2020, Agora 
lê-se: O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços sera 
exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www.comprasgo- 
vemamentais.gov.br - código UASG: 980745, horário oficial de Bra
sília - DF, conforme segue: a sessão pública se iniciara as 09 horas do 
dia 26 de agosto de 2020. Cajapió-MA, 07 de agosto de 2020.Ceha 
Regina Pereira Reis. Presidente da CPL.

mailto:buriticupu2016@gmail.com
http://www.comprasgovemamentais.gov.br
http://www.comprasgo-vemamentais.gov.br
http://www.comprasgo-vemamentais.gov.br

